
献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206

ごはん 金賞健康米 100 ごはん 金賞健康米 100 ごはん 金賞健康米 100 金賞健康米 50 ごはん 金賞健康米 100 チキンライス 金賞健康米 85

豚モモ（脂身付き） 60 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 90 鮭の漬け焼き 銀鮭 70 炊き込みわかめ 1 鶏肉の甘辛焼き 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 90 コンソメ 2

れんこん 30 食塩 酒 3 五目うどん うどん（ゆで） 150 玉葱 40 オリーブ油 2

玉葱 40 白こしょう こいくちしょうゆ 4 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 50 酒 1 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 45

にんじん 15 にんにく 本みりん 3 油揚げ 10 上白糖 4 にんじん 15

綿実油 かたくり粉 15 上白糖 はくさい 20 本みりん 4 玉葱 40

ごま（ねり） 5 綿実油 4 れんこん 30 にんじん 10 こいくちしょうゆ 9 青ピーマン 10

こいくちしょうゆ 3 ごま（いり） 1 にんじん 8 しょうが 1 もやしの和え物 もやし 50 トマトケチャップ 15

上白糖 1 コチジャン 1 板こんにゃく 8 葉ねぎ 5 にんじん 15 食塩

赤だし味噌 4 トマトケチャップ 8 ちくわ 8 うすくちしょうゆ 6 さんどまめ 5 白こしょう

ごま（いり） 1 上白糖 2 綿実油 食塩 上白糖 2 コンソメ

切干しだいこん 5 本みりん 3 こいくちしょうゆ 3 本みりん 8 米酢 2 洋風きんぴら にんじん 30

糸かまぼこ 8 こいくちしょうゆ 1 上白糖 1 りしりこんぶ うすくちしょうゆ 3 ごぼう 15

にんじん 10 水 5 本みりん 1 削り節 4 厚揚げ 20 ベーコン 8

えのきたけ 10 葉ねぎ 3 ごま（いり） 水 180 じゃがいも 30 エリンギ 10

ゆず果汁 2 ほうれんそう 35 なすのみそ汁 なす 20 鶏若鶏肉ささ身 15 玉葱 25 綿実油

上白糖 1 もやし 30 豚モモ（脂身付き） 10 きゅうり 20 にんじん 10 にんにく

こいくちしょうゆ 3 にんじん 15 玉葱 30 キャベツ 30 葉ねぎ 3 食塩

米酢 2 食塩 ぶなしめじ 10 ごま（いり） 赤みそ 10 コンソメ

白菜のすまし汁 絹ごし豆腐 20 うすくちしょうゆ 2 葉ねぎ 5 ごま（すり） 白みそ 4 パセリ

はくさい 30 中華だし 赤みそ 9 梅肉 1 りしりこんぶ おおむぎ 4

だいこん 20 ごま油 1 白みそ 3 上白糖 2 削り節 3 ウインナー 5

葉ねぎ 3 ごま（いり） りしりこんぶ こいくちしょうゆ 2 水 160 にんじん 15

食塩 ごま（すり） 削り節 2 やさいゼリー やさいゼリー 1個 じゃがいも 20

うすくちしょうゆ 4 にんにく 水 160 キャベツ 40

りしりこんぶ 豆腐のスープ 絹ごし豆腐 25 セロリー 1

削り節 3 えのきたけ 15 パセリ 1

水 160 玉葱 30 がらスープ 3

カットわかめ オリーブ油

しょうが 食塩・白こしょう

ごま油 うすくちしょうゆ 2

うすくちしょうゆ 2 コンソメ 1

食塩 本みりん 1

中華だし 2 ぶどうゼリー ぶどうゼリー 1個

エネルギー 738 kcal エネルギー 826 kcal エネルギー 730 kcal エネルギー 708 kcal エネルギー 808 kcal エネルギー 755 kcal

たんぱく質 35 g たんぱく質 33 g たんぱく質 35 g たんぱく質 34 g たんぱく質 37 g たんぱく質 25 g

脂質 20 g 脂質 29 g 脂質 21 g 脂質 21 g 脂質 25 g 脂質 23 g

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206

ごはん 金賞健康米 100 ごはん 金賞健康米 100 ごはん 金賞健康米 100 りんごパン アップルパン 1個 ごはん 金賞健康米 100 ごはん 金賞健康米 100

豚モモ（脂身付き） 50 さわら 80 韓国風すき焼き 焼き豆腐 30 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 90 さんまの塩焼き さんま 70 カレー肉じゃが 豚モモ（脂身付き） 60

絹厚揚げ 45 食塩 和牛モモ（脂身付き） 25 食塩 食塩 じゃがいも 60

玉葱 30 白こしょう 和牛バラ（脂身付き） 25 白こしょう 酒 1 糸こんにゃく 25

キャベツ 40 酒 2 玉葱 30 ウスターソース 4 だいこんおろし 15 玉葱 60

にんじん 15 白みそ 1 はくさい 30 粒入りマスタード 3 こいくちしょうゆ 1 にんじん 20

綿実油 エッグケア 5 にんじん 10 パン粉 8 ゆず果汁 むきえだまめ 10

しょうが パセリ 葉ねぎ 5 パセリ せんだい芋煮 豚モモ（脂身付き） 15 綿実油

食塩 はくさい 50 ぶなしめじ 5 バジル だいこん 20 上白糖 4

こいくちしょうゆ 3 ぶなしめじ 15 しょうが オリーブ油 ごぼう 10 本みりん 3

上白糖 2 にんじん 10 にんにく フレンチサラダ ブロッコリー 40 にんじん 10 こいくちしょうゆ 3

本みりん 2 かつお節 糸こんにゃく 20 赤ピーマン 10 さといも 25 うすくちしょうゆ 3

酒 2 こいくちしょうゆ 5 コチジャン 3 黄ピーマン 10 つきこんにゃく 10 カレー粉 2

赤みそ 3 本みりん 1 こいくちしょうゆ 7 ノンオイルフレンチドレッシング 10 葉ねぎ 2 削り節・昆布だし 20

赤だし味噌 3 上白糖 上白糖 2 コンソメスープ 豚モモ（脂身付き） 10 綿実油 キャベツ 45

削り節・昆布だし 15 のっぺい汁 油揚げ 5 酒 1 キャベツ 25 赤みそ 9 にんじん 20

もやし 50 干し椎茸 水 20 玉葱 20 白みそ 3 ごま（すり）

カットわかめ だいこん 50 ごま油 にんじん 15 りしりこんぶ ごま（いり）

にんじん 15 にんじん 10 チンゲン菜 30 エリンギ 10 削り節 3 本みりん 1

さんどまめ 5 さといも 20 もやし 30 セロリー 3 水 160 こいくちしょうゆ 3

上白糖 3 つきこんにゃく 6 にんじん 10 パセリ 1 お月見大福 お月見大福 1個 みかん缶 みかん缶詰 50

米酢 3 葉ねぎ 5 上白糖 1 綿実油

うすくちしょうゆ 3 食塩 食塩 コンソメ 1

花麩のすまし汁 絹ごし豆腐 30 うすくちしょうゆ 4 米酢 2 食塩

花麩 3 りしりこんぶ ゆず果汁 2 白こしょう

玉葱 20 削り節 2 大根のスープ 絹ごし豆腐 20 うすくちしょうゆ 1

えのきたけ 10 水 160 だいこん 30 がらスープ 3

根みつば 3 かたくり粉 1 玉葱 20 水 160

りしりこんぶ にら 1

削り節 2 がらスープ 4

食塩 中華だし 1

うすくちしょうゆ 2 食塩

水 190 うすくちしょうゆ 2

ごま油

エネルギー 750 kcal エネルギー 720 kcal エネルギー 762 kcal エネルギー 766 kcal エネルギー 832 kcal エネルギー 753 kcal

たんぱく質 36 g たんぱく質 35 g たんぱく質 28 g たんぱく質 39 g たんぱく質 32 g たんぱく質 31 g

脂質 21 g 脂質 22 g 脂質 29 g 脂質 29 g 脂質 28 g 脂質 17 g

チンゲン菜のゆ
ず香和え

令和6年９月　学校給食献立表
大阪府立住之江支援学校

仕入材料等の都合により、献立を変更する場合がありますので、ご了承ください。
中学部・高等部の栄養量を表示しています。小学部１～3年は約0.65割、小学部4～6年は約0.8割です。

９月２日（月） ９月３日（火） ９月４日（水） ９月５日（木） ９月６日（金） ９月９日（月）

豚肉と蓮根のご
まみそ炒め

切干し大根のゆ
ず風味

ヤンニョムチキ
ン

ほうれん草のナ
ムル

れんこんのきん
ぴら

わかめごはん
（1/2）

ささみと胡瓜の
梅肉和え

じゃが芋のみそ
汁

９月１３日（金） ９月１７日（火） ９月１８日（水）

麦入り野菜スー
プ

９月１０日（火） ９月１１日（水） ９月１２日（木）

豚肉と厚揚げの
味噌炒め煮

もやしの甘酢和
え

鰆のみそマヨ
ネーズ焼き

白菜のおかか和
え

鶏肉の香草パン
粉焼き

キャベツのごま
和え

※使用量は、小数点以下を切り捨てて表示しています。



献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ) 献立名 使用材料

ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

牛乳 牛乳 206 のむヨーグルト のむヨーグルト 180 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 牛乳 牛乳 206 まぐろ缶詰 15

中華丼 金賞健康米 100 黒糖パン 黒糖パン 1個 ごはん 金賞健康米 100 ごはん 金賞健康米 100 コッペパン コッペパン 1個 キャベツ 40

豚モモ（脂身付き） 40 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 60 鶏肉のから揚げ 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 90 鯵の南蛮漬け まあじ 70 ペンネ 22 とうもろこし（冷凍） 5

にんじん 15 食塩 にんにく 1 白こしょう オリーブ油 きゅうり 20

玉葱 30 白ワイン 1 しょうが 1 食塩 牛ひき肉 15 上白糖 2

はくさい 30 にんにく うすくちしょうゆ 3 酒 1 豚ひき肉 15 食塩

干し椎茸 さつまいも 30 酒 3 かたくり粉 8 にんじん 10 レモン果汁

たけのこ（水煮缶詰） 15 にんじん 15 かたくり粉 8 綿実油 6 玉葱 35 白ワインビネガー

もやし 25 玉葱 50 綿実油 5 玉葱 20 セロリー 7 うすくちしょうゆ

チンゲン菜 20 ほうれんそう 10 ひじきサラダ きゅうり 25 にんじん 7 にんにく レタスのスープ 鶏若鶏肉モモ（皮付き） 15

しょうが 1 オリーブ油 キャベツ 30 青ピーマン 7 マッシュルーム（水煮缶詰） 5 玉葱 30

綿実油 アレルゲンフリーシチューフレーク 9 干しひじき ごま油 綿実油 にんじん 10

食塩 コンソメ 上白糖 2 米酢 2 食塩 レタス 30

白こしょう 食塩 食塩 上白糖 3 ローレル エリンギ 10

中華だし 4 白こしょう 米酢 2 こいくちしょうゆ 5 トマト缶詰 40 パセリ

こいくちしょうゆ 5 調整豆乳 50 うすくちしょうゆ 2 レモン果汁 2 トマトケチャップ 8 綿実油

ごま油 濃久里夢 8 綿実油 1 こまつな 30 トマトピューレ 3 鳥がらだし 3

かたくり粉 1 水 40 絹ごし豆腐 25 えのきたけ 15 コンソメ コンソメ 1

水 55 キャベツ 45 玉葱 25 にんじん 15 上白糖 1 白ワイン 2

蒸し焼売 安心素材肉焼売 3個 きゅうり 20 ぶなしめじ 8 こいくちしょうゆ 3 薄力粉 1 白こしょう

中華スープ カットわかめ にんじん 10 えのきたけ 8 本みりん 1 オリーブ油 食塩

鶏若鶏肉モモ（皮なし） 10 とうもろこし（冷凍） 6 生しいたけ 8 油揚げ 5 うすくちしょうゆ 1

だいこん 20 エッグケア 10 根みつば 3 かぼちゃ 30 本みりん 1

にんじん 15 赤みそ 9 だいこん 20 水 130

玉葱 30 白みそ 4 葉ねぎ 3

中華だし 2 りしりこんぶ 赤みそ 9

うすくちしょうゆ 2 削り節 3 白みそ 4

食塩 水 160 りしりこんぶ

酒 1 削り節 3

がらスープ 3 水 160

水 160

エネルギー 718 kcal エネルギー 818 kcal エネルギー 815 kcal エネルギー 757 kcal 782 kcal

たんぱく質 31 g たんぱく質 30 g たんぱく質 35 g たんぱく質 34 g 33 g

脂質 19 g 脂質 27 g 脂質 30 g 脂質 21 g 27 g

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

献立名 使用材料
ｸﾞﾗﾑ
(ｇ)

牛乳 牛乳 206 春雨サラダ 緑豆はるさめ 8 牛乳 牛乳 206

ごはん 金賞健康米 100 きゅうり 35 ごはん 金賞健康米 100

麻婆茄子 なす 60 ロースハム 8 豚肩ロース（脂身付き） 75

豚ひき肉 40 にんじん 5 玉葱 60

にら 10 ごま（いり） にんじん 15

たけのこ（水煮缶詰） 20 うすくちしょうゆ 2 青ピーマン 15

白ねぎ 15 上白糖 3 しょうが 1

干し椎茸 1 米酢 3 綿実油

しょうが ごま油 1 上白糖 2

にんにく わかめスープ カットわかめ 酒 2

綿実油 キャベツ 20 本みりん 3

赤だし味噌 4 にんじん 15 こいくちしょうゆ 5

トウバンジャン 玉葱 30 キャベツ 40

酒 1 中華だし 2 さんどまめ 20

上白糖 1 うすくちしょうゆ 2 かつおぶし

こいくちしょうゆ 3 本みりん 1 梅肉

オイスターソース 食塩 上白糖

テンメンジャン 2 酒 1 米酢

ごま油 がらスープ 6 うすくちしょうゆ 2

かたくり粉 2 水 160 絹ごし豆腐 20

水 20 玉葱 30

えのきたけ 10

にんじん 10

カットわかめ

食塩

うすくちしょうゆ 4

りしりこんぶ

削り節 3

水 160

724 kcal エネルギー 761 kcal

27 g たんぱく質 32 g

20 g 脂質 25 g

※使用量は、小数点以下を切り捨てて表示しています。

仕入材料等の都合により、献立を変更する場合がありますので、ご了承ください。
中学部・高等部の栄養量を表示しています。小学部１～3年は約0.65割、小学部4～6年は約0.8割です。

９月２４日（火） ９月２５日（水）

９月３０日（月）

コールスローサ
ラダ

豆腐ときのこの
みそ汁

小松菜とえのき
の和え物

令和6年９月　学校給食献立表
大阪府立住之江支援学校

９月２６日（木）

キャベツのレモ
ンサラダ

９月１９日（木） ９月２０日（金）

鶏肉のクリーム
煮

エネルギー

たんぱく質

脂質

かぼちゃのみそ
汁

ペンネボロネー
ゼ

９月２７日（金）

エネルギー

たんぱく質

脂質

豚肉のしょうが
焼き

キャベツのかつ
お梅風味

豆腐とわかめの
すまし汁

〈表示対象アレルゲン〉
　鶏肉、豚肉、小麦、大豆

お月見とは、１年の中で１番空がすみわたる旧暦の８月に、美しくあかる
い月をながめる行事のことで、「十五夜（じゅうごや）」ともいいます。
２０２４年の十五夜は、９月１７日（火）です。大きくてきれいなお月様
をながめてみましょう。

９月１７日（火）にお月見献立がでます。
★牛乳　★ごはん　★さんまの塩焼き
★せんだい芋煮　★お月見大福
十五夜は「芋名月（いもめいげつ）」ともよば
れ、里芋やさつまいもなどの芋類をお供えする地
域があります。
給食でも、芋名月にちなんで「せんだい芋煮」が
でます。「せんだい芋煮」は宮城県の郷土料理
で、さといもや根菜、豚肉などを味噌味で煮込ん
だ汁物です。
食べ物がたくさん収穫できたことをお祝いし、
食べ物に感謝しながらいただきましょう。

加工食品の原材料について

９月１７日（火）　お月見大福

９月１９日（木）　蒸し焼売（安心素材焼売）

〈原材料〉
グラニュー糖（国内製造）、米粉、いんげん豆、還元水あめ、さつまいもペースト、豆乳
加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他）、豆乳クリーム、カラメルソース
加工品（砂糖混合異性化液糖、砂糖、カラメルソース）、さつまいもパウダー加工品（さ
つまいもパウダー、デキストリン）／加工デンプン、炭酸Ca、乳化剤、着色料（クチナ
シ、カラメル）、グリセリン脂肪酸エステル、香料、pH調整剤、酵素、ピロリン酸鉄、セ
ルロース、塩化マグネシウム、（一部に大豆を含む）

〈表示対象アレルゲン〉
　大豆

〈原材料〉
鶏肉、豚肉、玉葱、パン粉、でん粉加工食品、砂糖、粉あめ、ソテーオニオ
ン、豚脂、しょうがペースト、醤油、みりん、香辛料、食塩、味噌、酵母エ
キスパウダー、皮（小麦粉、水あめ混合異性化液糖、大豆粉、水）、炭酸
Ca、ピロリン酸鉄、乳化剤

9月
17日


